"Nisi a Suprema Ecclesiae Auctoritate specialis reservatio facta fuerit."

⁸⁰ EM, n. VII: AAS 58 (1966) 469.

⁸¹ EM, n. II: AAS 58 (1966) 468.

⁸² Cf. VAN HOVE, *De privilegiis - De dispensatione*, nn. 431-433; RODRIGO, *De legibus*, nn. 476-480; CABREROS DE ANTA, *Comentarios*, t. I, n. 323, 2); REGATILLO, *Institutiones iuris canonici*, t. I^o (Santander, 1963), n. 171.

⁸³ BETRAMS, *De Episcopis quoad universam Ecclesiam*, II: "Periodica" 55 (1966) 165, escribió a este propósito: "... Exercent autem auctoritatem in subditos ratione domicilii vel quasi domicilii, non autem in peregrinos". Pero, como decimos arriba, nos parece que conserva sólida probabilidad la doctrina contraria, anterior y contemporánea del *Codex*.

⁸⁴ Véanse los textos en el n. 8 del sumario.

Que Mons. Veillot, en su *Relatio generalis de prooemio et de capite* I⁸⁵, nos diga cuántos lo pidieron y por qué fueron atendidos.

“Petentibus circiter 600 Patribus, nova formula introducta est... Potestas autem Episcoporum non ad omnes materias se extendit, sed solummodo ad eas, de quibus non facta fuerit reservatio specialis a *Suprema Ecclesiae Auctoritate*. Haec itaque formula introducta est in textu *nisi a Suprema Ecclesiae Auctoritate specialis reservatio facta fuerit*. Haec generalis formula omnino conveniens videtur.

Re quidem vera, una ex parte, cum agatur de dispensationibus in legibus generalibus seu universalibus, sola Suprema Auctoritas, scilicet sive Romanus Pontifex sive Concilium Oecumenicum, per se valet tales reservationes in favorem alicuius auctoritatis statuere.

Altera autem ex parte hac formula implicite asseritur alias Auctoritates in Ecclesia constitutas, uti v. g. Patriarchas, tales reservationes facere posse, cum, statuente Suprema Ecclesiae Auctoritate, talis potestas sibi quasdam causas reservandi alii etiam Auctoritati concedi possit.”

24. LA RESERVACIÓN DE PABLO VI.—Usando, pues, de esta su autoridad, el Sumo Pontífice ha hecho un catálogo de leyes generales, cuya dispensa había decidido reservarse a sí propio en la Iglesia latina. En principio, son aquellas de que, a causa de su trascendencia socio-humana, nunca o rarísimas veces dispensa la Sede Apostólica. Están en vigor desde el 15 de agosto de 1966 y han de seguir estándolo hasta que se promulgue el *Codex* revisado.

“Oportere —son las palabras de Su Santidad⁸⁶— existimamus indicem statuere legum generalium, quarum relaxationis onus Nobis reservandum sit; hoc est, legum, a quibus dispensandis Apostolica Sedes se numquam non continuit, vel a quibus non nisi perraro, ob res quae in humana consortione momentum obtinent, dispensare consuevit... Haec quae sequuntur —donec novus Codex Iuris Canonici promulgetur valitura— pro universa Ecclesia Latina sive declaramus sive decernimus...